
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 12 de dezembro de 2019 Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

344659C323F6CD20BE4FA4B1D7D2D46E



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0370/2019.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO :
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00369/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0366/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0373/2019.

• Ratificação e Homologação:
Dispensa de Licitação nº DI0372/2019.
Dispensa de Licitação nº DI0374/2019.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

344659C323F6CD20BE4FA4B1D7D2D46E



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0370/2019 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0370/2019  

EM FAVOR DO CREDOR: GRÁFICA E PAPELARIA 
BONITO EIRELLI ME. 

CNPJ/CPF: 21.596.137/0001-20 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS NA CONFECÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS DAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS MANOEL EGÍDIO, SENADOR ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, CEL. ANTONIO SOUZA BENTA, ANANIAS DOMINGOS DE 

SOUZA E ANTIDIO ALVES CAMACAN, NA REALIZAÇÃO DE DESFILE NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICÍPIO. 

 

 TOTAL: R$ 2.725,00 (DOIS MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS). 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E97BFCC0F6C89FC796064725C4F4B72

quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº01005/2019 
Dispensa de Licitação nº 00369/2019 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº 0369/2019 em favor do  Credor: ADRIANO MENDES BATISTA ME 

CNPJ/CPF:  09.370.098/0001-43 , estabelecido na Pca Benedito Mina, Centro, cidade de Bonito-Ba 

Cujo o objeto: PAGAMENTO PELO FORNECIMENTO DE UM COMPUTADOR INTEL CORE15 4GB HD500, FONTE REAL 
DE ALIMENTACAO ATX PARA A SLA DE DIGITACAO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SUDE DESTA CIDADE 
 No valor total de R$ 1.700,00(MIL E SETECENTOS REAIS) 
 
 

 

 

 

  

01/11/2019 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9329101BA75A534DE1510E2F928CA9D

quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº1002/2019 
Dispensa de Licitação nº 0366/2019 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº 0366/2019 em favor do  Credor: HUANIBETE MATOS DA SILVA 

CPF 013.715.655-38, estabelecido na Rua Roseta Soares Leão, novo horizonte  cidade  de Irece  Ba 

Cujo o objeto: PAGAMENTO PELOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS COMO MEDICA PLANTONISTA EM 
ATENDIMENTOS AS PESSOAS DOENTES NA MATERNIDADE JOSE CARLOS ARAUJO NESTA CIDADE 
 
No valor total de R$ 16.612,52(DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) 
 
 

 

 

 

01/11/2019  

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9329101BA75A534DE1510E2F928CA9D

quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº01009/2019 
Dispensa de Licitação nº 0373/2019 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº 00373/2019 em favor do  Credor: Jose Rodrigues de Souza Filho 

CPF 212.514.285-68, estabelecido na cidade de Rui Barbosa Ba 

Cujo o objeto: prestara serviço como médico ortopedista em consulta e procedimentos em pessoas doentes desta 
cidade No valor total de R1.315,79(mil trezentos e quinze reais e setenta e nove centavos) 
 
 

 

 

 

  

02/12/2019 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9329101BA75A534DE1510E2F928CA9D

quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 1008/2019  
Dispensa de Licitação nº DI0372/2019  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0372/2019  em  favor  do  Credor: 
JOSE MILTON SILVA, CPF/CNPJ: 963.885.105-82, residente e domiciliado na Av. ACM, 
Centro - Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS MECANICOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DAS 
MAQUINAS RETRO ESCAVADEIRA, PA CARREGADEIRA, TRATOR COLETOR DE LIXO E 
PATROL DESTA PREFEITURA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS E RURAL DESTE MUNICIPIO.     
  
No valor de R$ 1.235,00 (UM MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).    

 

Data 02/12/2019  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

344659C323F6CD20BE4FA4B1D7D2D46E



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 1010/2019  
Dispensa de Licitação nº DI0374/2019  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0374/2019  em  favor  do  Credor: 
ILZETE BAOBOSA DE SOUZA, CPF/CNPJ: 002.147.425-71, residente e domiciliado no 
Distrito de Catuaba, zona rural, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO FEITIO E FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES PARA POLICIAIS MILITARES EM RONDA E DILIGENCIAS NO DISTRITO DE 
CATUABA E POVOADOS CIRCUNVIZINHOS ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO.  
  
No valor de R$ 1.020,00 (UM MIL E VINTE REAIS).    

 

Data 02/12/2019  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

344659C323F6CD20BE4FA4B1D7D2D46E


		2019-12-12T15:25:22-0300




